Ministério da Educação[image: ][image: ]
Universidade Federal de São Paulo
Secretaria de Pós - Graduação
Campus Diadema

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
DATA: 05 de ABRIL DE 2021.

Aos cinco dias do mês de abril de 2021, reuniram-se via Google Meet os senhores membros da Comissão do Programa de Pós Graduação em Ciências Farmacêuticas, sob a coordenação do Prof. Richardt Gama Landgraf. Estavam presentes os Profs. Daniela Gonçales Galasse Rando, Daniela Oliveira de Melo, Edimar Cristiano Pereira, Newton Andreo Filho, João Paulo Fernandes, os Discentes Cecilia Maria Simões de Queiroz Aranha e Gustavo Ariel Borges Fernandes.
Informes Gerais da Coordenação.
1) Prof. Richardt Comuniquei que o Regimento da Pós foi aprovado na pró-reitoria e que após a homologação pelo Consu, teremos 4 meses para adequar nosso regimento ao regimento geral. Também comuniquei que estamos realizando nova eleição para a Coordenação do Programa e que a candidatura para membros do conselho está abaixo do necessário. Foi iniciada uma discussão sobre uma nova composição para o Conselho, mas diante da situação atual, foi sugerido que essa discussão seja realizada em futuro próximo, no momento de adequação de nosso atual regimento.
Ordem do dia
1) Solicitação de prorrogação de prazo solicitado pela aluna Juliane Cristina Mercadante dos Santos, foi concedido pela Comissão de Ensino prorrogação de 3(três) meses;
2) Aprovação de Banca para Exame de Qualificação solicitada por Ana Paula Macedo de Vasconcellos, aprovada por unanimidade;
3) Aprovação de Banca de Defesa de Dissertação, solicitada por:
a. Tiago Nunes, aprovada por unanimidade;
b. Nayara Silva, aprovada por unanimidade;
4) Solicitação de ingresso candidato Evandro Ribeiro, aprovado por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar e estando todos de acordo, o Prof. Richardt agradeceu os trabalhos da Comissão de Ensino e encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos. Eu, Sheila Lemos, Administradora, lavrei a presente ata.

image2.png

image1.png
UNIFESP

image3.png